PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIZ GONZAGA

Lei de Diretrizes Orcamentarias

Anexo |

Previsdo da Receita ( Art. 12 da LC n° 101/2.000 e art. 22, lll,"a", "b" e "c" da lei 4.320/64)

[

LDO 2017
Prev. até o Proj. Exerc. aqu Projecdo da Receitas para
Receitas Arrecadas término de serefere a LDO os dois exercicios seguintes
Cadigo Descricao 2013 2014 2015 2016 2017 1 2018 2019

1000 00 00 00 00 00
1100 00 00 00 00 00
1200 00 00 00 00 00
1300 00 00 00 00 00
1400 00 00 00 00 00
1500 00 00 00 00 00
1600 00 00 00 00 00
1700 00 00 00 00 00
1900 00 00 00 00 00
2000 00 00 00 00 00
2100 00 00 00 00 00
2200 00 00 00 00 00
2300 00 00 00 00 00
2400 00 00 00 00 00
2500 00 00 00 00 00
7000 00 00 00 00 00
8000 00 00 00 00 00
9000 00 00 00 00 00

RECEITA CORRENTE

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Receitas Intra Orcamentarias - RPPS

Receitas de Capital - Intra Orcamentarias
DEDUCOES DA RECEITA

65.158.267,20
7.627.763,91
1.928.240,95
2.708.285,37
0,00
0,00
43.700,25
49.109.639,68
3.740.637,04
1.175.172,75
0,00
7.310,83
0,00
1.167.861,92
0,00
6.900.912,09
0,00
-8.756.305,34

70.549.279,43
8.132.357,71
2.220.159,80
4.748.946,57
0,00

0,00
148.500,98
53.897.045,68
1.402.268,69
2.363.436,48
0,00

7.297,43

0,00
2.074.562,71
281.576,34

8.231.521,09
8.132.357,71
-8.613.897,50

76.798.479,88
8.742.028,26
2.691.257,14
6.232.301,82
0,00
0,00
27.698,85
56.173.651,86
2.931.541,95
6.426.131,94
1.970.934,88
2.105,90
0,00
4.105.933,89
347.157,27
10.121.048,14

0,00
-9.415.953,71

89.049.948,00
10.198.068,00
2.129.274,00
7.663.470,00
0,00

0,00
31.901,00
67.621.790,00
1.405.445,00
2.673.337,00
43.598,00
0,00

0,00
2.200.185,00
429.554,00

7.312.054,00
64.950,00
-8.610.695,00

98.724.646,
11.271.087,
2.353.313,
8.469.803,
0,

0,

35.257,
75.041.864,
1.553.322,
2.954.622,
48.185,

0,

0,
2.431.685,
474.752,
8.081.414,

-9.516.694,00

109.357.294,20
12.484.984,20
2.606.765,00
9.382.001,00
0,00

0,00
39.054,00
83.123.872,00
1.720.618,00
3.272.837,00
53.375,00
0,00

0,00
2.693.578,00
525.884,00
8.951.783,00

79.515,00

-10.541.640,00

120.563.677,68
13.764.386,68
2.873.894,00
10.343.417,00
0,00

0,00
43.056,00
91.641.989,00
1.896.935,00
3.608.220,00
58.845,00
0,00

0,00
2.969.603,00
579.772,00

9.869.117,00
87.663,00
-11.621.893,00

Total da Receita

64.478.046,70

72.530.339,50

83.929.706,25

90.489.594,00

100.315.772,%2 111.119.789,20

122.506.784,68

Despesas Realizadas

D#spesas Projetadas

2013 2014 2015 2016 2017 } 2018 2019
Despesas Correntes 53.804.143,38 60.421.464,13 65.543.053,17 76.681.289,53 85.995.719,}02 102.646.920,17 115.525.879,62
Despesas Capital 2.598.131,55 5.011.191,44 8.815.802,00 2.481.787,49 2.925.784477 3.363.001,03 3.795.003,21

Reserva de Contingéncia

11.394.268J83

12.242.499,78

13.497.049,95

Total Despesa

JUNARO RAMBO FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

56.402.274,93

65.432.655,57

PEDRO ROBERTO HECK
Secretario Municipal da Fazenda

74.358.855,17

79.163.077,02

LERIANE MAR

100.315.772,62

Contadora

118.252.420,98

INS LEAL

132.817.932,78



